[sine remoto]

c aritatem igitur ordinatum assumit electa anima. quam amator inspirat eternus ut ita utique in ordine existat quod sine meta mensu

illo. recte possumus dicere & aliqua in isto. nulla in illo. quantum pertinet ad caritatem que pietas est. Et in uno homine quidem quod maiorem habet pudicitiam quam pacientiam. & maiorem hodie quam heri. si proficit. & ad huc non habeat continenciam & habeat non parvam misericordiam. Et ut generaliter breuiterque complectar quam de uirtute habeo notionem. virtus est caritas qua id quod diligendum est diligitur. Hec est in alijs maior. in alijs minor et in alijs nulla est. Plenissima uero que iam non possit augeri. quamdiu hic homo uiuit in nemine est. Cur non dicantur. paria peccata. forte quia magis facit contra caritatem. qui gravius peccat minus qui leuius. nemo enim peccat. nisi aduersus illam faciendo. que est plenitudo legis.~~~~~

[proverbia] Qui detrahit alicui ipse se in futurum obligat. [bernardus] omnibestia bestialior est homo.

[Duo sunt que objsistunt [oracionibus nostris ne] audiantur a. deo. incorrectus scilicet & permanens error. & spe inpenitens. error enim nunquam ueniam [promeretur sed] qui ab eo [... absolverentur]. cor uen inpenitens. in spiritum sanctum peccat quo populus de in vnum congregatur. vnde Ieremias id est non obsistas michi quia non exaudiam te.

racionis amore flammescat. Porro qui preci pue pergit in perfectionem. plene non poterit perpetrare hoc erumpnosum exilium. absque peccato. quia omnes in aliquo offendunt. non tamen a iusticia id est evacuant egeruntur. in gentilitatem. nam ardor qui ipsos e/cxurit eterni amoris ad nichil redigit repagulum rubiginis. & omnem absunit iniuriam ab oculo omnipotentis. ut ordinata in amore appareat anima que auctorem amabat. Ignis autem eternitatis in animum ab empyreo infusus. agit in hoc utilissime. ut non solum secludantur sclera superbientium & malignancium inmundicie eliminantur. sed & ut psallat intrase supernum secretum & per spiritualem iocunditatem odas accipiat amoris ampliati in sonocelico cum cithara suaui. Verum uinculum uirtutis. uiros uirtuosos in leticia ligat. limpide illuminantis ut non libeat eis amo/do in labinam luxuriancum labi. nec concupiscere carnaliter uanitatem quam uiderunt. per quam peccantes qui in illam anhelabant iam abducti sunt a salute sempiterna in lamentacionem. que nunquam nunquam letificabitur. quia ruentes irremebiliter palacium paradisicum perenniter perdiderunt. Hijs itaque errantibus. & in errorem alios insipientes attrahentibus qui ea amant & que penitus eualescunt ac cito transeunt & amatores suos fallunt. michi denique christo adherere bonum est. & ponere in domino deo spem meam. non in incertitudine diuinarum. non influxu carnalium desideriorum. non in uoluptate/e\ uenenosarum delectacionum. Quatinus concalcans cupidinem nocuam currat constanter in carmen canoris. ac dum mens moderatur munere melodys in laude letando fortiter festinem ad festum futurum ut floream feliciter coram factore feruenter fundatus. Si quidem hoc sencio sanum & salubre. cum stultis non sterni in limo profundi. ut tempestastene brosa temporis terminantis. pro dolore quem non dolui non me demergat. nec absorbeat me amaritudo impijissima quam amantes inmundiam amabilem autumauerunt. & dulce dinem dicere delectabilem ut illaqueant insipidas non erubuerunt. Perinde patet quod non predestinatur. ad pacem pulcherimam perfruendam. nec aliquando assumentur ad resonandum almiphonum

amoris cum hijs qui in aula existunt imperatoris quia in piaculis perfide pernoctant & non resipiscunt a reciaculis ruine. dummodo auram habent ad asperandum aut anhelitum in ore. quo auaricie inhident. & incontinenciam compleant quam concupierunt. Propter quod hijs qui in malitia sua morantur. & affectum offendendi deum per illicitam dilectionem non deserunt. donec destruant. domus in qua cum dolo deducuntur. & a carcere carnis. commaculose capiantur. merito sine miticia mittuntur in maximum merorem. & penis in perpetuum perdurandis subiciuntur. qui in uicijs semper uolunt uoluerunt. si ad hoc potentiam percepisse potuissent. Aspiciens autem hec & huiusmodi. rectissime refutarem cum reprobis in hac breuitate uite ruinose releuari. quoniam & si exaltantur. in istis que uana sunt & decipiencia dilectores suos in illis tamen eternis rebus in quibus ueraciter uegetantur. uiuentes in uirtute ueritatis non habebunt hereditatem. nec mansuonem mirificam. quia hanc pro momentaneo emolumento mutauerunt. Igitur intentus in internis & tradens temporalia obliuioni utili. niter nimirum nodari in nobilissimo nexu. dilectionis diuine que non deficit. nec unquam desinet dilectos dulcescerecum summa suauite. Sic sublatu in celicam sonoritatem delectacionem. quam degustant delicate degentes. dixi demenciam quia deicit dilectores suos. usque ad dolorem demoniorum. quamque non temperati. sed tiranni tenent. & ideo sine termino trucidabuntur. inter tormentantes qui ipsos temptabant. In hac utique intencione existens suscepit solacium singulariter ut non sederem cum consilio uanitatis qui in uicijs uolunt uacillare. neque lapsus sum in leticiam ludencium qui a luto leuari non laborabant. sed pocius hoc putauit in posterum profuturum quando peruenierit ad portam paradisi. ut retineam rationis rectitudinem & operi secundum illam. dum habito in hoc orbe. carnalem conquassans concupiscentiam. & in claram consurgens caritatem ac nequaquam cooperiat me calamitas. que cunctos confundit qui in mundo manserunt. sine mansuetudine & magnificencia milicie memo rande. Quippe quem non cogito corumpere nec corumpi eciam cum iniqua gerentibus

Ambrosius Cuius de illa ierusalem celestis non in meatu alicuius fluuij terrestris ablutitur. sed ex uite fonte procedens spiritus sanctus. cuius nos breui [sacram] haustu. in illis celestibus spiritibus redundans uidetur. effluere pleno editis superflus exundat. quanto magis spiritus omnem. supremenam creaturam. ut nostro me/e/ntis archana tanquam inferiora perstringat. celestem illam angelorum naturam effusione quadam sanctificationum ubertate letificat. Hijs autem sanctificationibus significatur plenitudo. spiritualium uirtutum quas. enuerat ysaias. Est sapientia. & intellectus. consilij. & fortitudinis. scientia. & pietatis & timoris domini. Vnum ergo flumen. sed multi spiritualium donorum meatus. Quamvis modo. multi dicuntur spiritus. vnu est tamen est dei spiritus siue libertatis arbiter auctoritate uoluntatis diuidens singulis. hec dona

introire non intendo. odiui utique ecclesiam malignancium & cum impijs non sedebo. ut non consenciam silicet. impietatibus suis. nec dolositatibus quam ducunt dabo defensionem. quatinus carnalitatis conterens colloquium & dilectionem declinans deceptoriam. ascendam in habitaculum admirabile & in altitudinem amoris eterni. usquequaque inherens affluencie auctoris. nullis mundane malicie contagij congregatus~~~~~

52

e cce omnis habitator in hoc emisperio quia caritas qua conditori placemus est consummatrix cunctorum que ordinate aguntur in ecclesia. & diuersos disponit in acceptabilem unitatem ut plures persistant in una pace qui tamen non sunt pares in perfeccione. Quamobrem constat. quod caritas est copulatrix carorum & nexus qui omnes omnes bonos angelos uidelicet & homines sanctos in eodem nectit nitore. qui infallibiliter ante faciem factoris fulgebunt sine fine. atque concordatrix litigantium. adunatrixque uniuersorum. qui saluacionis celestis sencent subleuamen Per hanc profecto in cornu castitatis uictorum uentilamus uilitatem & infestacionem inmundorum spirituum subicimus nobis in nomine ihesu. nam & martires christi constantes in caritate. penas tam acriter pungentes spreuerunt. quia per hanc peruererunt ad palmam. & uictoriam optimuerunt ab inimicis iam in claritudine coronati. Et quidem quamuis sancti uicerunt per fidem regna operati sunt iusticiam. adepti sunt repremissiones non est putandum quod sine caritate quisquam aliquid boni egerit. quod deo acceptabile sit. presertim cum paulus perfectissimus predictor pronunciet caritatem. excellenciem uiam. quam si non habeat. licet omnia misteria nouerit. & omnem fidem & propheticam habuerit nichil se fatetur. Pro inde & perpendendum est. quod scriptura proclamat iustus ex fide uiuit. denique non dixit. inpius. ex fide uiuit. quoniam quamquam plerique peccatores habeant fidem ihesu christi. non tamen in ipsa uiuunt. qui per peccata inter mortuos deputantur. quia fides que sine operibus bonis mortua est. neminem nisi. mediante dilectione in uita spirituali conseruare potest. Iustus autem omnis est qui deum & proximum diligit. qui eciam ex fide uiuit. nam quomodo quilibet inter mundanas uoluptates positus ab hijs se

abstinere satageret. nisi gaudia suprema & delectabilia maiora se posse pertingere crederet. & infelici speramine speramine per caritatem constitutus pociora quam hec infima. celestia. silicet perenniter permanenda uehementer affectaret. Itaque in hoc exilio ex[^] /^{fide\} uiuitur. dum ex magnitudine fidei transitoris iugiter eterna preponuntur. Verum & non inuigilanter opponeret aliquis ex hoc argumentans quod assumptum est. qualiter exaltarentur humiliati in hoc mundo & despici a diuicijs qui sine cibarijs sufficientibus in dolore deducuntur. per magnam mendicitatem in miserijs sine mensura morantes quando constat. quod inter homines plures sunt pauperes. qui quamvis sciant quod uoluptuosam uitam habere non poterunt. illam nichilominus concupiscunt. Ergo angaria existit. undique. perit diues quia delicate se ducit in delicijs. terrenam delectacionem anteponens gaudio diuini amoris. perit & pauper in merore magni dum & presentibus afficitur erumpnis & tamen non detrudit uoluntatem peruerse & inordinate cupiditatis. Quid. enim differt. inter eos a quibus. quasi exadipe prodijt iniquitas & transeunt in affectum cordis. & eos qui exterius mendi citate & scualore operti sunt. & interius in malis desiderijs agitari delectantur. Cum apostolus dicat. conscientes & agentes pari pena puniuntur. Responsum igitur ad relata reducimus. scientes sane quod non parcit christus peccatoribus cum ante ipsum presentantur. cuiuscumque sint condicionis. uel status. siue pauperes siue potentes cunctos communiter. qui in contagijs congregantur confundit & captiuitate incurabili conquassans a paradisicolis qui pulcritudine spirituali pollebant propulsat in pelagum penarum & in tenebris tormentorum iubet eos iugulari quia ad lasciuiam & ad ludos lubricos frena laxare uoluerunt. Verumptamen uerisimile uidetur. quod mendici si non murmurent contra maiestatem & punicionem quam in paupertate paciuntur. portent sine peruersitate. quod per pressuras purgantur. in hoc presenti a piaculis & spurcijs que secundum carnem contrixerunt. ut postquam ab hijs doloribus discesserint suscipiant in celestibus refrigerij sedem & beate requiei refecionem. Quid enim habet pauper nisi ut perget. ubi est uita.

in angelis nunc sunt & in animabus sanctis. & in nobis erunt in futuro. sed sed non habebunt hec officia que nunc habent nec hos us[us]. Verbi gratia: timor filialis modo me facit timere ne offendamus quem diligimus & ne separaremur ab eo facit. enim nos raueri eundem. In futuro vero faciet nos raueneri quando non timebimus separari uel offendere. Non ergo metus separacionis. uel offensionis nunc est in angelis vel animabus sanctis nec in nobis erit infuturo. sed reuerencia que est mixta cum obieccione. dileccio eciam in christo fuit. sicut apostolus loquens de christo ait. qui exauditus est pro sua reuerencia.

[Hinc tibi Iesu iubilans laudes soluo iugiter qui] me minimum & miserum dignatus es immiscere mellifluis ministris qui [modulos melodie ex spiritu emanant. Agam gracias quia confosamente me fecisti canentibus prelate per claritatem conscientie in animo ardente eterno [amore dum amat et estuat incendio. Multa sunt munera mirifica ac magna sed nulla sunt talia. interie dona que tam care confirmant spem speciei [inuisibilis uite in animo amante aut] que sic sedentem consolantur~~~~~

nota / hic de pauperibus sanctis

amandum, / & pas[cedum]

Erumpnam utique habet & angustiam in hoc exilio
& omnes diecius miserijspleni sunt. desere
deserens ergo hanc inopiam. deducetur ad
delicias domus dei & regnabit cum regibus. quia
seipsum recte regebat. tanto ampliorem inter
angelos honorem accipiens. quanto ab hoc mundo
magis despiciebatur. Sane sufficit ipsis
egenis ad saluacionem. immo & ad altum ascen
sum in aula eterni regis/s quod non inordinate anhe
lent opibus hominum honorari. nec copulari cupiant.
carnalibus curis que castitatem calcant. neque di
tari desiderent. aut epulis habundare quibus
impij utuntur. impureusque i ad interitum & postea
quam posteaquam inuoluerint se in uoragine uo
luptatum. doloribus indesinentibus deglificantur.
Nimirum & ne/eque pauperes parent pectora sua
ad aliquam peccati putredinem percipientam. sed ex
cludant a conscientijs suis. omne quod est
odibile in conspectu conditoris. & inde erit
ex intencione inmaculata qua eternis
inherent epulacionibus. quod quamvis quandoque appe
tant habere quod non habent. in hijs silicet
quibus necessario mortalium caro ad sanitatem
subsistit non propter hoc peccant. nisi in
desideria dampnabilia declinetur dummodo
sine dolo degunt. & uoluntati uiuificantis
se continue conantur conformare. Profecto
& plerique possidentes pecunias ad paradisum
pertingunt. qui deo deseruire desiderantregen
tes semetipos & de se retinentes secundum
rectitudinem racionis. & diuicias quas dedit
eis deus digne dispensant. pascentes pau
peres qui penuria premerentur. quos ex pietate
christus permittit puniri leuiter. ut a. longo luctu
leuentur. ad sempitemam suauitatem. Denique
diuites iniurias non ingerant aliquibus sed
opitulentur omnes quos inpotente/e/s esti
mant. & debiles educant ad domos
suas consolantes eos de bonis suis. infir
misque faciant felicitatem nemini nocentes
sed precipue studentes semper pradesse.
Omnino autem sicubi sanctos sciant serene
suscipiant honorantes in omnibus sine onere
quemadmodum quis amicum regis reuerenter reciperet.
cui negotium magnum instaret. nam cum defi
ciunt ista que hic habent. possunt sancti ipsos
recipere in eterna tabemacula. qui se in suis
transitorijs habitaculis sustinuerunt. &

pauerunt. Etenim sancti pauperes potestatem
habent claudere celum cunctis qui sibi con
stiterunt contrarij & deiciebant eos a do
mibus suis nec dabant eis unde pascerentur.
atque percipient principatum a protectore. ut pos
sint aperire portas polorum. ipsis qui sibi suam
sustentacionem oportune optulerunt. ut hono
rificentur. in altis ineternum qui ipsoindigentes
amicos omnipotens in hijs imis amauerunt.
Porro imperfecti pauperes qui non uoluntate. sed
quasi coaccione in exteriori inopia & uestium uili
tate uiuunt. licet non habeant pecunias.predia.
& possessiones que relinquant pro sua repar
acione ad requiescendum in regno. tamen
non currant in cupiditatem nec estuent ali
qualiter in istis terrenis que transeunt nisi
dumtaxat ut teneant tranquillitatem.
sed offerant semetipos hostiam sanctam
deo placentem in odorem suauitatis. & sine
dubio demum inter perfectos per pauperes depu
tabuntur. quoniam non respicit deus quantas pos
siones & diuicias quis deserat: sed quanto
affectu terrena contempnendo celestibus desi
derijs inardescat. ut innocensmanibus
& mundo corde ascendat in montem domini.
& simplex sine superbia fidelis sine ficcione.
pacificus polo properans supeme capiatur
contemplacioni. Postremo si possessor plu
rimorum arbitretur se licite posse uti
habundancia quam accepit. & diuicias suas
defendere a destructoribus dum ei demorari
non denegatur in hoc periculo progressu: uideat
uigilanter ne ipsis in hereat cum amore
inordinato. aut sapiat eas plus quam
opportet sapere. ne delibutus delicijs.
diuicijsque debacatus per temporalisprosperi
tatis dulcedinem aduersitatem habeat
amaritudinis eteme. Proinde penset
hec que panguntur & pocius preparat
se ad paciendum pressuras in presenti
non desiderans delectacionem diuiciarum
nec uolutabrum uoluptatis sibi uendicans
sed sobrius sistat a seueritate continua
continenciam complectens ut clarus
in conscientia percaritatem & suauis
amota omni morsione.securus ab hac

ut non cadat in contagijs nec malo moveatur
mentem emittens in montes munitos.
ut ibi medullitus in melle m/i\randeo interim
moretur. Septem sunt columpne quibus
cara constabit & corruet nequaquam splen-
dida structura. Laudabilis lucebit le-
ticia elapsa sine liuore. quippe carismata
que columpne clamantur conditor confir-
mat castissimo in corde cuius claritas est
caritas carne calcata. Me domuit di-
leccio dulcedinis durantis. ut uana
euacuans uernarem uirtute. uilescit
uoluptas que uiscat uiuentes & uo-
rat uiciosos. uilissima ueste. Hoc fuit
fideliter nam floreo feruore & falsitas ac
furor funditus finitur diuinitasme detulit
a dampnis doloris & ducor dulcissime in domum
datoris fauore feliciter fruens flammante
in fine factoris & lusus non libet ludi
letantis qui labitur latrine. ac iuuenis
sic iocus iacet ingenter in genere iocundo
& risus qui recipit repente ruentes. rui-
na reputatur dum geror in iubilo. quia amore
langueo. Oculus amantis aspicit electam.
dum prospere procedit. in specie placente. ani-
mum inclinat ad ipsam amandam & cito
descendens in signo suauit uisitat uo-
lentem uolare ad uitam. hanc diu dul-
cessens ut diligit deuote mentis mo-
destia sine merore muneribus munita. & tandem
transcedat temporalem terrorem & turbida
terrenitas a. se terminetur que tenet se
tranquillum. Patet profecto pacis prosperitas
in corde curato dum prorsus sic precinit
delicias dulcoris dilectionis & plane pronun-
ciat altissimum amari semper dum sustinet
sedere securus. clamitans continue
carnem compesci. cupereque christum constan-
cia cordis ut habeat amplissimum amandi
affectionum sicut ipse iam amans affluenter
acceptit qui ait. Audite. Amore langueo
Rapior reuera amenissimo amore. langor
ac lustrat modum mentalem. canor conti-
nuus cordis complectit. cantum conamen
nec seculare quid sencio quod fallit
fauentes & tentus interius speculor
speratum spretis spurcijs per spiritum
spirantem. ac celum suspiciens ut suble-
uor saluti. & uideam ueraciter quem diu